INDICAÇÃO N° 386 DE 14 DE SETEMBRO DE 2020

“Canalização no valo do Acesso
Engenho”

Origem: Poder Legislativo

Gabinete do Vereador Juliano Soares

  Senhor Presidente, cumprindo o que determina o Art. 166 e 167 do
Regimento Interno desta Casa Legislativa, vimos apresentar a seguinte:

INDICAÇÃO

  Indico ao Executivo Municipal, após tramitação regimental que a secretaria
competente realize a canalização no valo do Acesso Engenho, Bairro Itaí.

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

  Esta presente indicação se faz necessária para a canalização do valo,
saliento que existe um valo a céu aberto que transborda eventualmente, trazendo risco a
comunidade, principalmente para as crianças. Os moradores ficam sem espaço para
transitar por conta desse valo. Essa canalização precisa ser feita para a segurança de
todos que residem ali. Saliento também  que a creche algodão doce também utiliza da
mesma canalização de esgoto desta mesma comunidade.

Eldorado do Sul, 14 de Setembro de 2020

________________________

Vereador Juliano Soares

  proponente